Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 06 DE JUNHO DE 2022 FLS. 631

Ata da Décima  Quinta Sessão Ordinária, do Primeiro Período, da
Primeira Sessão Legislativa, da Nona Legislatura, realizada às dezenove
horas do dia 13 de junho do ano de 2022.

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às
dezenove horas, no recinto da Câmara Municipal, reuniram-se na
presença do Presidente José Lourenço dos Santos, os Vereadores,
Altamiro de Oliveira, Cristiano Prestes de Macedo, Edson Calixto
de Andrade, Greicieli dos Santos Silva, Luiz Aparecido Moreira,
Osmar Batista dos Santos Neto, Sovelth Cardoso e Valdecir
Martins. Após, verificando haver quórum legal, foi aberta a sessão
Ordinária pelo Sr. Presidente. Passando-se ao Expediente,

encontravam-se, a Ata da Sessão anterior que foi aprovada por
todos os Vereadores Presentes, ainda no Expediente encontravam-
se para serem apresentados os Projetos de Lei Nº015/2022 que
““SÚMULA - AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A FIRMAR CONTRATO DE CONCESSÃO
GRATUITA DE USO DE VEÍCULOS, TRATORES,
MAQUINÁRIOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” E o Projeto de Lei Nº016/2022 que
“SÚMULA: ‘’ AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A FIRMAR CONTRATO DE CONCESSÃO DE
USO GRATUITO DE BENS MÓVEIS DO MUNÍCIPIO EM
FAVOR DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS (APAE), E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS’’. Lidos em plenário pelo Sr. Primeiro
Secretário foram os Projetos de Lei encaminhados para suas
respectivas Comissões analisarem e exaurirem seus pareceres.
Findo o Expediente, seguiu-se a Ordem do dia: na presente Ordem

do dia constava a SEGUNDA E TERCEIRA VOTAÇÃO DO
PROJETO DE LEI Nº 004/2022- QUE PREVÊ A
POSSIBILIDADE DE PAGAMENTO DE DÉCIMO
TERCEIRO SUBSÍDIO AO PREFEITO E VICE-PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE GODOY MOREIRA.DE AUTORIA DO
PODER LEGISLATIVO). Posteriormente foi posto em

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

deliberação e em Primeira Votação o Projeto de Lei Nº004/2022,
tendo sido aprovado por unanimidade entre todos os Presentes.
Seguidamente, como dispõe o Regimento Interno desta Casa de
Leis, fora posta em deliberação e em Segunda Votação da Redação
Final do Projeto de Lei Nº004/2022, a qual veio ser aprovada em
unanimidade todos presentes. Finda a Ordem do dia e nada mais a
se tratar, o Sr. Presidente abriu a palavra livre aos Sres. Vereadores
para suas explanações finais e após está, o Presidente agradeceu a
presença de todos, e encerrou a Sessão as dezenove horas e
quarenta e um minutos, da qual eu, Cleberson Marcos Rodrigo
Moreira.........................lavrei a presente ata que vai assinada como
de costume.

  ___________________                                                                 _______________________
José Lourenço dos Santos                                                                Cristiano Prestes de Macedo
            Presidente                                                                                          1º Secretário

_____________________         ____________________               _______________________
   Luiz Aparecido Moreira              Altamiro de Oliveira              Edson Calixto de Andrade

Vice-Presidente           Vereador                                         Vereador

_____________________        __________________________               ________________
 Greicieli dos Santos Silva         Osmar Batista dos Santos Neto                    Sovelth Cardoso
            Vereadora                  Vereador                     Vereador

                                                       _________________
                                                          Valdecir Martins
                                                                Vereador